
Uhlířov
Kraj: Moravskoslezský Okres: Opava

Správní obvod: Opava GPS souřadnice: 49.897058N, 17.841295E

Nadmořská výška: 298 m n. m. První pís. zmínka: 1389 (635 let) Katastrální výměra: 387 ha

Počet obyvatel: 412 PSČ: 747 84

Adresa URL: www.uhlirov.cz

O obci
Obec Uhlířov se rozkládá asi 7 km jihozápadně od Opavy v oblasti mírně zvlněné Opavské
pahorkatiny.

Historie obce
Příhodná poloha Uhlířova i ojedinělé archeologické nálezy z katastru obce svědčí o tom, že se zde
lidé pohybovali již v nejstarších dobách. První zachovaná písemná zmínka o obci pochází z roku 1389,
kdy byla ves lénem olomouckého biskupství.

Okolí a příroda
Na katastru obce Uhlířov jsou dva rybníky, tzv. Přední a Zadní, které spojuje Uhlířovský potok, jež
se vlévá do řeky Hvozdnice. Lesy v okolí obce jsou smíšené. V severní části katastru obce navazují
lesy na přírodní rezervaci  Hvozdnice.

Současnost obce
V obci Uhlířov byla po roce 1989 zrekonstruována budova obecního úřadu,  přistavěn a opraven
kulturní dům, opravena rozvodná síť nízkého napětí,  telefonní síť a místní komunikace.

Památky a zajímavosti
Roku 1871 byla v Uhlířově vystavěna kaple sv. Antonína Paduánského. Podle tradice stála na jejím
místě původně sýpka, vedle níž se pod dřevěným přístřeškem nacházela zvonice se sochou sv.
Antonína.

Doprava
Uhlířovem  prochází páteřní komunikace II. třídy z Opavy do Vítkova.  Vlaková zastávka
Štáblovský mlýnek je vzdálená asi 1 km od obce. Spojení s okresním městem je zajištěno linkovými
autobusy.

Ocenění obce
Obec Uhlířov získala již několik ocenění v soutěži Vesnice roku.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/10448/uhlirov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 16.4.2024 21:30:34


